Красноярский край Ермаковский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 « 09» марта 2022 года 		с. Ермаковское		                       № 68-п
О назначении публичных слушаний и о порядке учета предложений по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав сельского поселения Ермаковский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края»
В целях приведения Устава сельского поселения Ермаковский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь решением сельского Совета депутатов от 22 июня 2017 года № 22-88р «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Ермаковском сельсовете Ермаковского района», ст. 38-1 Устава ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания на 11 часов, 11 апреля 2022 года в здании администрации Ермаковского сельсовета каб. № 204.
2. Довести до сведения населения Ермаковского сельсовета информацию о проведении публичных слушаний по внесению изменений в Устав сельского поселения Ермаковский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края путем опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета» и обнародования  на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета www.eselsov.ukoz.ru согласно приложения № 1.
3. Организацию проведения публичных слушаний возложить на заместителя главы Ермаковского сельсовета Гринчак О.В.
4. Установить срок принятия предложений граждан по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав сельского поселения Ермаковский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края» до 09 часов, 11 апреля 2022 года.
5. Довести до сведения граждан, что предложения по проекту решения Ермаковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав сельского поселения Ермаковский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края» могут подаваться в Ермаковский сельсовет по адресу с. Ермаковское ул. Ленина 85, каб. № 206.
6. Специалисту по кадровым и общим вопросам администрации Ермаковского сельсовета Леденевой Г.А. - обеспечить прием, учет и регистрацию предложений граждан по проекту решения Ермаковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав сельского поселения Ермаковский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета».

Глава Ермаковского сельсовета 			                     М.Л. Володенков

Приложение№1
к постановлению от 09.03.2022г. №68-п
ПРОЕКТ
Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет
Ермаковский сельский Совет депутатов
Р Е Ш Е Н И Е

«___»		 2022г.		с. Ермаковское 				 № ______

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Ермаковский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края

В целях приведения Устава сельского поселения Ермаковский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 23, 58, 59 Устава сельского поселения Ермаковский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края, Ермаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Ермаковский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1.  в статье 7:
- в пункте 2 части 1 слово «установление» заменить словом «введение»;
- в пункте 15 части 1 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве»;
1.2. статью 13 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) при наличии у него гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства;»;
1.3. в пункте 1.3 части 1 статьи 23 слово «установление» заменить словом «введение»;
1.4. статью 27 дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1). при наличии у него гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства;»;
1.5. статью 55  дополнить частью 10 следующего содержания:
«10. Пенсия за выслугу лет индексируется не реже одного раза в год в порядке, установленном федеральным законом.»;
1.6 статью 38.1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5. Проекты муниципальных правовых актов, выносимые на публичные слушания должны размещаться на официальном сайте Ермаковского сельсовета или на официальном сайте Красноярского края или муниципального образования, должна быть установлена возможность представления жителями Ермаковского сельсовета своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту решения, в том числе посредством официального сайта.»;
1.7. статью 32.1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4. В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" вид муниципального контроля подлежат осуществлению при наличии в границах Ермаковского сельсовета объектов соответствующего вида контроля.»;
1.10. пункт 4 статьи 60 изложить в новой редакции:
«4. Действие пункта 24 части 1 статьи 7 Устава приостановлено до 01.01.2024 в соответствии со ст. 2 Закона Красноярского края № 2-358 от 23.12.2021 «О внесении изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края»;
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Ермаковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края Володенкова М.Л.
3. Глава Ермаковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета www.eselsov.ucoz.ru

Председатель сельского
[bookmark: _GoBack]Совета депутатов 							      	Н.В. Самсонова

Глава Ермаковского сельсовета      		                       		  М.Л. Володенков